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RAPORTI I PERMBLEDHES PiER PASQYRAT FINANCIARE 12-MUJORI 2022

Administratorit te ABC News SHA

INFORMACION I PEERGJITHSHIEM

Shogeria ABC News SHA eshte e regjistruar si kompani aksionere e krijuar ne vitin 2000 , me
vendim gjykate Nr.23723.Veprimtaria ¢ saj rregullohet sipas dispozitave te ligjit nr .9901
dt.14.04.2008 “Per tregetaret dhe shogerite tregetare” dhe nga statuti i saj.

NUIS: KO1711004F dhe ka nje kapital 70.000.000 leke, i ndare ne 1kuote .
Kjo shoqeri eshte ne pronesi e ortakut te vetem :

A.B.C. MANAGEMENT me nipt L91911028V ka | kuote te kapitalit pra 100 % te saj.
Perfagesuesi ligjor i shogerise Abc News sh.a eshte Znj.Amarda Kapaj dhe Eriona Zaimi

Ne 31 Dhjetor 2022 kjo shoqeri e ushtronte aktivitetin prane selise qéndrore te kompanisé e cila
ndodhet né Tirang, Shqipéri, Rruga Alcksander Moisiu, Ish Kinostudio.

Aktiviteti kryesor eshte ne fushen e veprimtarise televizive kombetare qe perfshin prodhimin dhe
transmetimin e programeve te informacionit te cdo lloji me anc te zerit dhe figures, sinjaleve te
koduara dhe shkrimeve te destinuara per publikun.

Veprimtaria radiotelevizive zhvillohet ne perputhje me ligjin nr.7491 dt 29.04.1991 “Per dispozitat
kryesore kushtetuese” |, me aktet nderkombetare te ratifikuara nga Republika ¢ Shqiperise , me
dispozitat e ligjit nr.8410 dt 30.09.1998 “Per radion dhe televizionin publik dhe privat ne Republiken
¢ Shqiperise”.

Pasqyrat financiare jane individuale .

Shogeria me 31 Dhjetor 2022 kishte 225 punonjes.

PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABILE

2.1 Parimi i Pérshtatshmérisé

Pasqyrat financiare jané pregatitur né pérputhje me Standartet Kombétare té Raportimit Financiar (SKK) dhe
interprelimet e saj té adaptuara nga Bordi i Standarteve Kombétare (¢ Kontabilitetit (BSKK),

2.2 Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur mbi bazén e kostos historike. Politikat kryesore kontabile jané pérmendur
mé poshié,
Bilanci i aktivitetit te shoqerise ABC News SHA per periudhen ushtrimore Janar-Dhjetor 2022, eshte

paragitur ne nje format i cili eshte ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit

dhe:
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DNJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te vetat.
2)VIIIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar duke mos pasur
ne plan ose nevoje per nderprerjen e aktivitetit te saj.
3)KOMPESIM midis nje pasivi ose nje aktivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve
ka velem ne rastet kur lejohet nga SKK-ct.
4)KUPTUESHMERIA e pasqyrave financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene le garta
dhe te kuptueshme per perdorucs te jashtem qe kanc njohuri te pergjithshme te mjafiueshme ne
kontabilitet
SIMATERIALITETI eshte vleresuar nga ana e jone dhe ne baze te tij pasqyrat financiare jane
hartuar vetem per zera materiale.
6)BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime
materiale duke zbatuar parimet e meposhtme:

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin ¢ perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete ¢ te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

2.3 Té ardhurat

E ardhura matet me vlerén e tregut pér ats q€ do merret apo éshté marré dhe pérfagéson shumén e
arkétueshme pér mallrat dhe shérbimet ¢ siguruara gjaté rrjedhés normale té biznesit, pasi ti jené zbritur tatimi
mbi vlerén e shtuar pér shitjet dhe uljet né ¢mim. E ardhura njihet kur risqet dhe pérfitimet pér produktet dhe
shérbimet e sipér pérmendura jané transferuar tek klienti,

2.3.1  Shitja e produkteve
E ardhura nga shitja e produkteve njihet kur plotésohen té téra kushtet ¢ méposhtme:

° Kompania ka transferuar tek blerési risqet dhe pérfitimet kryesore té pronésisé sé produkteve:

*  Kompania ruan njé pérfshirje manaxheriale té vazhdueshme zakonisht deri né shkallén e nivelit té
pronésisé jo kontroll efektiv mbi produktet e shitura:

e Vlera e (€ ardhurés mund (& matet lehtésisht;

e Ka mundési qé pérfitimet ekonomike té lidhura me transaksionin do té Jjené flukse hyrése né
kompani; dhe

® Kostot e ndodhura ose qé do t& ndodhin né lidhje me transaksionin mund t& maten lehtésisht.

2.3.2  Té ardhurat nga interesi
I'¢ ardhurat nga interesi jané rrjedhése mbi bazé kohore, duke ju referuar principalit giendje dhe normés sé

interesit efektive (& aplilueshme, e cila éshté norma qé skonton flukset e ardhshme (e vlerésuara té parasé me
jetén e pritur t€ aktivit financiar dhe me vlerén neto t& mbartur t& atij aktivi.
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24 Monedhat ¢ huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj regjistrohen me kursin e kémbimit t& vlefshém né datén e transaksioneve,
Né ¢do daté mbyllje té bilancit kontabél, zérat monetaré né monedhé t& huaj rikonvertohen né Leké me kursin
né¢ datén e mbylljes sé bilancit. Zérat jomonetaré q¢€ mbarten me vlerén ¢ tregut té mbajtura né valuté (& huaj
rikonvertohen me kursin ¢ kémbimit né datén kur éshié péreaktuar vlera e tregut. Zérat jomonetaré qé maten
né termat e kostos historike né valuta t& huaja nuk rikonvertohen.

Dilerencat ¢ kémbimit qé mjedhin nga konvertimi i zérave monetaré dhe nga rikonvertimi i zérave monetaré
pérfshihen né pasqyrén e & ardhurave té periudhés.

25 Kostot e huamarrjes

Kostot e huamarrjes njihen si shpenzim né periudhén né té cilén ato ndodhin

2.6 Tatimi aktual

Tatimi aktual bazohet né fitimin ¢ tatueshém & vitit. Fitimi i tatueshém ndryshon nga [itimi i raportuar né
pasqyrén ¢ (€ ardhurave té konsoliduar sepse pérjashton zérat e 18 ardhurave dhe shpenzimeve qé jané (&
tatucshme ose té zbritshme né vitet e ardhshme dhe ai pérjashton gjithashtu zéra qé nuk tatohen apo zbriten

asnjéhere,

2.7 Aktive té géndrueshme té trupézuara

Aktivet ¢ géndrueshme (& trupézuara gjaté kohés sé ndértimit pér prodhim, dhénic me qera osc géllime té tjera
administrative, apo pér qéllime té papércaktuara akoma, mbarten me kosto, minus ¢do humbje zhvlerésimi té
njohur.

Toka njihet fillimisht me kosto. Matja ¢ mévonshme e vierés sé tokés bazohet né shumén e rivlerésuar, Toka
nuk amortizohet.

Ndértesat njihen fillimisht me kosto. Matja ¢ mévonshme ¢ vlerds sé ndértesave bazohet né shumén ¢
rivlerésuar,

Mobiljet dhe pajisjet pasqyrohen me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe humbje zhvlerésimi té
akumuluara pérgjaté gjithe jetds s¢ tyre duke pérdorur metodén e vierés sé mbetur.

Jetégjatésia pér secilén klasé t8 aktiveve éshté si mé poshté:

Kategoria Norma e amortizimit
Ndértesa 5%
Mjete transporti 20%
Mjete me lizing financiar 20%
Mobilje dhe Paisje 20%
Paisje zyre 25%

Iiitimi ose humbja qé rrjedhin nga shitja apo dalja jashté pérdorimit e zérave té akliveve (& géndrueshme 1é
(rupézuara pércaktohel si diferencé midis (& ardhurave nga shitja dhe vlerés sé mbartur t& aktivit dhe njihet né
pasqyrén e té ardhurave,
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2.8 Inventarét

Inventarét pasqyrohen me vlerén mé té vogél mes kostos mesatare dhe vlerds sé realizueshme neto. Kostoja
pérfshin ¢mimin ¢ blerjes dhe njé masé & caktuar t& taksave doganore, rabatet dhe taksa t& tjera té
parimbursueshme (€ vlerésuara duke pérdorur koston mesatare. Inventarét jan€ mallrat primaré pér rishitje.

2.9 Aktivet dhe detyrimet financiare

2.9.1  Llogarité ¢ arkétueshme dhe té tjera

Llogarité e arkétueshme dhé € tjera kérkesa pér arkétim nuk mbartin ndonjé interes dhe pasqyrohen me vleré
nominale € reduktuar me shumat ¢ vlerave (& vlerésuara si (& paarkélueshme. Shumat ¢ paarkétueshme
vler€sohen né bazé t€ vjetérsisé sé tyre dhe eksperiencés sé méparshme.

2.9.2  Detyrimet financiare

Detyrimet {inanciare, duké pérfshiré huaté, (illimisht maten me vlerén e tregut, kostot neto té transaksionit
dhe né vijim maten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv, duke njohur
shpenzimin e interesit né bazé té normés efektive & interesit.

2,10 Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalenté t& tyre pér qéllime té flukseve t& parasé pérfshijné mjetet monetare né arkeé
dhe né banké dhe investime (& tjera afat-shkurtra me likuiditet t€ lart¢ qé jané lehtésisht 1& konvertueshme né
njé vleré (& njohur parash dhe jané subjekt i njé risku té pap&rfillshém t& ndryshimit té vlerés.

2,11 Parimi i vijémésisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi supozimin se kompania éshté né vijémési dhe do t& vazhdojé
operacionet € saj pér njé periudhé (& parashikueshme

PARIME TE PERGJITHSHME

Situata financiarc e prezantuar ne pasqyrat ¢ bilancit, te ardhurave dhe shpenzimeve, fluksit te parase dhe
pasqyres se levizjes se kapitaleve te veta eshte mbeshtetur ne parimet e percaktuara ne Ligjin Nr.9228, date
29.04.2004 “Per kontabilitein dhe pasqyrat financiare”, si dhe eshtc adoptuar sipas Standarteve Kombetare te
Raportimit Financiar (SKK) duke bere dhe interpretimet respeklive per pasqyrat financiare fe vitit 2022 (3-
mujort).

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e t& drejlave dhe detyrimeve (€ konstatuara, ku efektet e
transaksioneve dhe ngjarjeve & tjera janc plotesuar né pasqyrat financiare kur ato kane ndodhur duke u
regjistruar né kontabilitet dhe raportohen né pasqyrat financiare té periudhes kontabél 2022,

Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne menyre e
kompjuterizuar, me ane (e nje programi te kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shqiptare dhe monedha raportuese.
Pasqyrat financiare jane pérgatitur sipas parimit (& vijimésisé,

Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Mjele monetare dhe ekuivalente me to pérfshijné gjendjen e arkés dhe mjetet monetare (& depozituara né disa
banka tregtare.

Transaksionet me monedhat e huaja
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a) Monedha e perdorur dhe raportuese

Zerat ¢ perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne
monedhen baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne perdorim).
Pasqyrat e individuale financiare raportohen ne LEKE shqiptar (ALL), e cila eshte monedha e
perdorur dhe raportuese e Kompanise.

Kurset e kembimit me te rendesishme jane :

31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021
1 EUR 114.23 Leke 120.76 Leke
1 USD 107.05 Leke 106.54 Leke

RREGULLAT DHE MENYRA TE ZBATUARA

Pérshtatshméria ¢ normave t€ amortizimit, metodave t& amortizimit dhe pérllogaritjes s¢ vlerave t&
rikuperimit rishihet nga shoqeria cdo vit.

Pér secilen klasé te aktiveve te qendrueshme te trupezuar si afatshkurter dhe afatgjate, shoqeria ka zbatuar
norma amortizimi né bazé (€ jetés sé dobishme (& secilit prej tyre.

Shpenzimet jané regjistruar né (8 njéjtén periudhé kontabél, si dhe té ardhurat e lidhura me to.
Aktivet afatgjata gjate vitit 2022 jane (e regjistruara ne shumen 77,397,868 lcke jane paragitur mbashke me
amortizimin e tyre.

Aktivel afatshkurtra jane 61,345,859 Icke perfagesojne inventar te imet, kerkesa per arketim nga
klientet,likujditetet, ashtu si paraqiten ne bilanc.

-Likujditetet dhe vlera te tjera ne arke .

Shogeria ne fund te vitit 2022 ka pasur likujditete ne arke dhe ne Banke ne shumen 10,476,648 leke.

Te ardhurat e gjeneruara per vitin fiskal 2022 jane ne shumen 348,661,370 Leke

Shpenzimet e realizuara faktikisht perfaqesojne nje shume totale 478,745,008 leke.

Ne zerin e shpenzimeve, sipas zerave qe perfshihen peshe kryesore zene shpenzimet per paga,Qera zyre,
shpenzimev Platforma Tv Klan, Prodhim TV, noter, kancelari, Sherbime Konsulence, taksa bashkic .
Shpenzimet jané regjistruar né (& njéjtén periudhé kontabél, si dhe t& ardhurat e lidhura me to.

Kapitali aksionar i shogerise eshte 70,000,000 Icke,

Per vitin fiskal 2022 rezultati i aktivitetit eshte me fitim, ge ndikon ne writje te kapitalit te shogerise.

Ne fund te [2-mujorit 2022 shogeria ka nje gjendje se likujditeteve ne shumen 10,476,648 leke.
Bashkelidhur jane pasqyrat financiare te cilal prezantojne ne raporte dhe tregues financiare ecurine e

aktivitetit dhe tendencen e tij.

Tirang, Shqipéri
Mars 2023
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BILANCI KONTABIL
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2022

Mjete monetare
Nga altiviteti i shfrytezimit
Mallra
Totali i aktiveve afatshkurtra
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Totali i detyrimeve afatshkurta
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Totali i detyrimeve afatgjata
Detyrime totale
Kapitali i nenshkruar
Rezerva ligiore
Fitimi/(humbja) e pashpel.'ndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve

Totali i kapitalit
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Mé 31 Mé 31
Dhjetor 2022 Dhjetor 2021
10,476,648 3,933,020
47,986,491 137,103,988
2,882,720 2,467,421
61,345,859 150,992,659
28,467,934 30,533,827
48,929,934 56,959,924

0 934,050

77,397,868 88,427,801
138,743,727 239,420,460
24,009,065 29,333,201
52,148,195 52,848,215
16,964,280 13,247,135
4,785,029 181,352
97,906,569 243,405,146
177,674,787 0
177,674,787 0
275,581,356 243,405,146
70,000,000 70,000,000
6,767 6,767
(73,991,453) (172,045,486)
(132,852,943) 98,054,033
(136,837,629) (3,984,686)
(136,837,629) (3,964,686)
138,743,727 239,420,460

Shénimel shogéruese né fuget 12 deri mé 16 Jané pjesé pérbérése e kétyre pasqvrave financiare
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PASQYRA E TE ARDHURAVE
PER PERIUDHEN JANAR — DHJETOR 2022

Shenime Mé 31 Me 31
Dhjetor 2022 Dhjetor 2021
6
Te ardhura 346,698,061 405,458,353
Blerje Mallra 7 (97,571,298) (102,688,429)
Shitjet neto 249,126,763 302,769,924
8
Shpenzime administrative (357,715,178) (177,469,896)
Te ardhura finaciare 1,963,309 0
Kosto Finaciare (5,181,585) (3,301,185)
Amortizimi (18,276,947) (19,617,104)
9
FITIMI PARA TAKSAVE (130,083,638) 102,381,739
Shpenzime te pa njohura 148,545,671 -
FITIMI FISKAIL 18,462,033 102,381,739
%o e tatim Fitimit 15% 15%
Taksa ¢ Tatim Fitimit 2,769,305 15,357,261
FITIMI T VITIT USHTRIMOR
(132,852,943) 87,024,478

Shenimel shogéruese né faget 12 deri mé 16 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare
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PASQYRA E CASH FLOW
PIEER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2022

_Pasqyra e Cash Flow-t 2022
Cash Flow nga aktiviteti I shirytzimit
(Humbje)/ fitimi para tatimit (132,852,943)

Sistemim per:
Rezultati Financiar neto (e ardhur) shpenzim

Amortizimi 18,276,947
Provizionet 0
Humbje nga shitja ¢ AQT 0
Flukse monetare te siguruara nga operacionet (114,575,996)
(Shtesa)/ Pakesime ne gjendjet e inventarit (415,299
(Shtesa)/ Pakesime ne gjendjen ¢ Kerkesave per Arketim 97,539,777
(Shtesa)/ Pakesime ne gjendjen e Detyrimeve 32,176,210
Cash Flow nga akftiviteti 14,724,692

Interesa te Paguara
Tatim mbi Fitimin [ paguar
Flukse monetare te siguruara nga aktivitetet

operative 14,724,692
Cash Flow nga aktiviteteti i Investimeve

Blerjae AQT (8,181,065)
Shitie e AQF 0

Dividente te fituar nga shitja e AQF

Interesa te fituara

Cash Flow Neto (I perdorur) nga aktiviteti I

investimit 6,543,628

Cash Flow nga aktiviteti I financimit
Divident te paguar
Shtesa te kapitalit te Shoqerise

Cash Flow Neto (I perdorur) nga aktiviteti 1

financimit 6,543,628
Shtesa /(Pakesime) ne gjendjen e likuiditeteve

Likujditetet dhe ekuivalente me 1 Janar 3,933,020
Likujditetet dhe ekuivalente me 31 Dhjetor 10,476,648

Shénimet shogéruese né faget 12 deri mé 1 0 jané pfesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare
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PASQYRAT FINANCIARE
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2022

SHENIMET SHPJEGUESE

1. AKTIVE AFATGJATA

Aktive Afatgjata mé 31Dhjetor 2022 jané t& pérbéra si mé poshté:

MEé 31 MEé 31

Dhjetor 2022  Dhjetor 2021

Toka, terrene,ndertime ¢ instal. Te pergj. 263,819,988 261,282,865
[stalime tek.makineri,paisje,vegla pune 5,725,916 4,222,166
mjete transporti 17,173,723 17, 173723
Paisje Zyre 33,822,195 31,142,698
Amortizime (261,884,553)  (243,607,606)
TOTALI 77,397,868 87,493,751

2. AKTIVE AFATSHKURTRA

Aldtivet afatshlaurtra perfagesojne parapagimet per porosi ndaj furnitore , tvsh,likujditetet,shpenzime

per tu shperndare ne vitet ne vijim ashtu si paragiten ne bilanc.

Aktive Alatshkurter mé 3 I Dhjetor 2022 jané té pérbéra si mé poshté:

MEé 31 Meé 31
Dhjetor 2022 Dhjetor 2021
Inventaré 2,882,720 2,467,421
Llogar ¢ arkéueshme 47,986,491 137,103,988
IKerkesa te arlkéueshme 0 7.488,230
Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre 10,476,648 3,933,020
Shpenzime per tu shperndare 0 934,050
TOTALI 61,345,859 151,926,709
2.3 PARAJA DHE EKUIVALENTET E SAJ
Paraja dhe ekuivalen(él e saj mé 31Dhjetor 2022 Jjané & pérbéra si vijon:

Mé 31 Mé 31

Dhjetor 2022 Dhjetor 2021

Arka ne Leke 401,297 0

Banka 10,075,351 3,933,020

TOTALI 10,476,648 3,933,020

ABC News SHA NIPT: K01711004F

Raporti deri me 31 Dhjetor te vitit 2022 dhe Pasqyrat Financiare



PASQYRAT FINANCIARE
PER PERIUDHEN JANAR- DHJETOR 2022

3. KAPIALI AKSIONER

Kapitali Aksioner mé 31Dhjetor 2022  jané t& pérbéra si vijon:

Mé 31 Mé 31
Dhjetor 2022 Dhjetor 2021

Kapitali aksioner

Kapitali 1 nénshkruar 70,000,000 70,000,000
Rezervé ligjore 6,767 6,767

Rezerva te tjera 0 0
Fitimi 1 mbartur (73,991,453) (172,045,486)
Fitimi i ushtrimit (132,852,943) 98,054,033
Total kapitali aksioner (136,837,629) (3,984,686)

Kapitali Aksioner i shogerise me 31 Dhjetor 2022 eshte 70,000,000 lcke shume kjo qe

perbehet nga kapitali i rregjistruar.
4. DETYRIMET AFATGJATA

Detyrimet afatgjata mé 31Dhjetor 2022 jané (& pérbéra si vijon:

Mé 31 Mé 31
Dhjetor 2022 Dhjetor 2021
Huara te tjera 177,674,787 0

5. DETYRIME AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra mé 31Dhjetor 2022 jané (& pérbéra si vijon:

Mé 31 Meé 31

Dhjetor 2022  Dhjetor 2021

Huara nga Bankat&Huara te tjera 24,009,065 29,333,201
Aktetime ne avance per porosi 0 86,258,620
Llogari (€ pagueshme 52,148,195 52,848,215
Detyrime (€ tjera 21,749,309 74,965,110
TOTALI 97,906,569 243,405,146

5.1 DETYRIME TE TJERA

Detyrimet te (jera tatimore  mé 31 Dhjetor 2022 jané (& pérbéra si vijon:

Mé 31 Meé 31

B Dhjetor 2022  Dhjetor 2021
Personeli 2,892,081 0
Sigurime shogerore dhe te ngjashme 14,072,199 13,247,135
Detyrime Tatimore tap 2,980,951 0
Detyrime Tatimore Tatim ne Burim 0 181,352
Detyrime Tatimore Tvsh 1,082,902 0
Detyrime Tatimore Tatim fitimi 721,176 0
~ Detyrime ndaj Ortake dividente 0 61,536,623
TOTALI 21,749,309 74,965,110

'ABC News SHA NIPT: KO1711004TF



PASQYRAT FINANCIARE
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2022

6. TE ARDHURAT

Te ardhurat e periudhes se vitit ushtrimor deri mé 3 1Dhjetor 2022 jané (& pérbéra si vijon:

Mé 31 Mé 31

Dhjetor 2022 Dhjetor 2021

Transmetim spotesh publicitar 346,698,061 405,194,939
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 0 263,414
Diferenca pozitive nga kembimi 1,628,853 -
Int.tc fituara dhe te ngjashme 334,456 -
TOTALI 348,661,370 405,458,353

7. KOSTO TE SHITJEVE DHE TE ADMINISTRIMIT

Shpenzimet per kosto te shitjeve dhe te administrimit te periudhes se vitit ushtrimor deri mé
31Dhjetor 2022 jané té pérbéra si vijon:

Me 31 Meé 31
Dhjetor 2022 Dhjetor 2021
Blerje sherbimeve, platforma, Prodhim TV, te ljera 97,571,298 102,688,429

8. SHPENZIME ADMINISTRATIVE

Shpenzimet administrative te periudhes se vitit ushtrimor deri mé 31Dhjetor 2022 jané té pérbéra si
vijon:

Meé 31 Meé 31

Dhjetor 2022 Dhjetor 2021

Pagal e personelit 178,111,768 150,801,184
Sigurimet shogerore dhe shendetesore 29,259,042 24,810,015
Shenzime Operative te Biznesit 150,344,368 1,798,697
TOTALI 357,715,178 177,469,896

ABC News SHA NIPT: KO1711004F —
Raporti deri me 31 Dhjetor te vitit 2022 dhe Pasqyrat Financiare b



PASQYRAT FINANCIARE
PER PERIUDHEN JANAR- DHJETOR 2022

9. TE ARDHURA FINANCIARE & KOSTO FINANCIARE

Te Ardhura Finaciare & Kosto Finaciare te periudhes se vitit ushtrimor deri mé 31 Dhjetor 2022 jané
(€ pérbéra si vijon:

Mé 31 M¢é 31

Dhjetor 2022 Dhjetor 2021

Int.te fituara dhe te ngjashme 334,456 0
Diferenca pozitive nga kembimi 1,628,853 0
[nteresa te paguara dhe per tu paguar (930.,439) (3,301,185)
Difernca negative nga kembimi (4,251,146) 0
TOTALI (3,218,276) (3,301,185)

10. AKTIVITETI USHTRIMOR

Tatimi aktual bazohet né {itimin ¢ tatueshém té vitit. Fitimi i tatucshém ndryshon nga fitimi i raportuar
né pasqyrén e t€ ardhurave té konsoliduar sepse pétjashton zérat e té ardhurave dhe shpenzimeve qé
jan€ (€ tatueshme ose té zbritshme né vitet ¢ ardhshme dhe ai pérjashton gjithashtu zéra qé nuk tatohen
apo zbriten asnjéheré,

Detyrimi i kompanisé pér tatim fitimin Hogaritet duke pérdorur normat ¢ tatim fitimit qé jané né fuqi
apo q¢ kané hyré né fuqi né datén e bilancit kontabél.

Rezullati i performances se shoqerise per vitin ushtrimor 2022 eshte si vi jon

Meé 31 Meé 31

Dhjetor 2022 Dhjetor 2021

FITIMI PARA TAKSAVE (130,083,638) 102,381,739
Humbje ¢ mbartur (77,170,028)
Shpenzime (¢ pa njohura 148,545,671 3,639,664
FITIMI FISKAL 18,462,033 28,851,375
% e latim Fitimit 15% 15%

Taksa e Tatim Fitimit 2,769,305 4,327,706
FITIMIL VITIT USHTRIMOR (132,852,943) 98,054,033

11. SHPENZIME TE PANJOHURA

Shpenzimet e panjohura qe ka realizuar gjate periudhes kontabile Jane kryesisht blerje te panjohura
(iskalisht ose te pa dokumentuara me fature tatimore si dhe shpenzime te tjera qe administrimi i ka
vleresuar te arsyeshme per t'u klasifikuar si te tilla. Jane si me poshte

Mé 31 Mé 31
Dhjetor 2022 Dhjetor 2021
(Gjoba dhe demshperblime & Shpenzime (e tjera 148,545,671 3,639,664

ABC News SHA NTPT: K01711004F




PASQYRAT FINANCIARE
PR PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2022

12. TRANSAKSIONE TE PALEVE TE LIDHURA

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenic te mundeshme, jo thjesht formen
ligjore te tyre , veg huase se marre nga ortaku nuk ka transaksione te tjera me palet e lidhura.

13. NGJARJET PAS DATES SE BILANCIT DHE VAZHDIMESIA E
SHFRYTEZIMIT

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare,
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes

raportuese nuk ka.

ABC News SHA NIPT: K01711004F :
Raporti deri me 31 Dhjetor te vitit 2022 dhe Pasqyrat Financiare /
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